MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA

RESOLUÇÃO N.º 414/2008

EMENTA: Alteração de nome do Curso
de Pós-graduação, nível Especialização, sob
a forma de Treinamento em Serviço para
Farmacêuticos Hospitalares, nos moldes de
Residência

 O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA da UNIVERSIDADE
FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e
considerando o que consta no Processo n.º 23069.051574/08-12,

 R  E  S  O  L  V  E :

 Art. 1º - Manifestar-se a favor da alteração de nome, pelo Conselho
Universitário, do Curso de Pós-graduação, nível Especialização, sob a forma de
Treinamento em Serviço para Farmacêuticos Hospitalares, nos moldes de
Residência que passará a denominar-se Curso de Pós-graduação, nível
Especialização, Residência em Farmácia Hospitalar, da Faculdade de
Farmácia

 Art. 2º - A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do 1º semestre de 2008.

*  *  *  *  *

Sala das Reuniões, 03 de dezembro de 2008

ROBERTO DE SOUZA SALLES
Presidente

De acordo.

ROBERTO DE SOUZA SALLES
                                 Reitor